

# Lucio Di Cicco

## MANAGING ASSOCIATE

Lucio Di Cicco si occupa di diritto amministrativo e regolatorio, con particolare riferimento ai settori dell'energia e delle infrastrutture, delle risorse naturali e dell'ambiente. In particolare, presta assistenza (giudiziale e stragiudiziale) a società, anche pubbliche o miste, fondi di investimento e istituti di credito, nazionali e internazionali, in relazione allo sviluppo, l'acquisizione e il finanziamento di progetti energetici e infrastrutturali. Nel corso della sua attività, ha maturato esperienza con riferimento a progetti relativi a impianti di produzione di energia rinnovabile, distribuzione e stoccaggio di gas naturale nonché relativi a impianti energetici da fonti tradizionali, progetti di efficienza energetica, progetti di Partenariato Pubblico Privato ("PPP") e finanziamenti per la realizzazione di infrastrutture come ospedali e autostrade. Sta inoltre svolgendo un dottorato di ricerca presso l'Amsterdam Centre for European Law and Governance (ACELG) dell'Università di Amsterdam con una ricerca relativa alle interconnessioni tra la protezione dei dati, il diritto della concorrenza e le esigenze di regolazione del mercato europeo dell'energia a seguito dell'introduzione su larga scala degli smart meter e delle smart grid.

The Legal 500 menziona Lucio come segue "Lucio Di Cicco, despite his young age, shows great

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Managing Associate** | 2022  
Legance - Avvocati Associati, Milano
- Senior Associate** | 2019 - 2022  
Legance - Avvocati Associati, Milano
- Associate** | 2017 - 2019  
Legance - Avvocati Associati, Milano
- Associate** | 2016 - 2017  
Studio Legale Todarello & Partners, Milano
- Trainee** | 2011 - 2014  
Studio Legale Alberto Bianchi e Associati, Firenze

## FORMAZIONE

- 2018**  
Dottorando, University of Amsterdam, Paesi Bassi
- 2016**  
LL.M. *cum laude* in Competition Law and Regulation, University of Amsterdam, Paesi Bassi
- 2016**  
Iscritto all'Albo degli Avvocati di Milano
- 2015**  
Abilitazione alla professione forense
- 2011**  
Laurea in Giurisprudenza, Università degli Studi di Firenze, Firenze

## PUBBLICAZIONI

Lucio Di Cicco è autore del seguente contributo: "The Visnapuu Case: the Narrow Interpretation of Article 37 TFEU and the Consequent Failure in the Application of the 'Certain Selling Arrangements' Doctrine", 43(3), pp. 309-322, Legal Issues of Economic Integration, 2016.



## INFO

- Data di nascita**  
10 Novembre 1986
- Telefono**  
+39 02 89 63 071
- E-Mail**  
ldiccco@legance.it
- Sito Web**  
www.legance.it
- Ufficio**  
Milano
- Lingue**  
Italiano  
Inglese

## AREE DI ATTIVITÀ



Energy & Infrastructure



Diritto Amministrativo



Diritto Ambientale